2

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]              № 1597 от 30 июня 2021 года
Принято на 53-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

О рассмотрении коллективного обращения членов садоводческих некоммерческих товариществ и собственников индивидуальных садовых земельных участков, расположенных в границах улицы Линейной в городе Пскове, по вопросу внесения изменения в Генеральный план города Пскова

Рассмотрев коллективное обращение членов садоводческих некоммерческих товариществ и собственников индивидуальных садовых земельных участков, расположенных в границах улицы Линейной в городе Пскове, по вопросу внесения изменения в Генеральный план города Пскова, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1.	Рекомендовать Администрации города Пскова разработать и внести на утверждение в Псковскую городскую Думу проект решения Псковской городской Думы о внесении изменений в Генеральный план города Пскова в части изменения территориальной зоны Ж1 («Зона жилой застройки повышенной этажности») на зону Ж4 («Индивидуальная жилая застройка») в границах земельных участков СНТ, расположенных по улице Линейной в городе Пскове (СНТ «Чайкин Луг», «Трудовик», «Дружба», «Авторемзавод», «Коммунальщик», «ПЭМЗ», «Льнокомбинат», «Ремзавод»).
2.	Рекомендовать Администрации города Пскова, после утверждения изменений в Генеральный план города Пскова, указанных в п.1 настоящего решения, обеспечить подготовку и утверждение всей необходимой градостроительной документации (изменений в документы градостроительного зонирования, а также документации по планировке территории) с учетом предложений представителей СНТ, расположенных по улице Линейной.
3.	Возложить контроль на Комитет по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы за ходом реализации настоящего решения.
4.	Настоящее решение вступает в силу с момента подписания его Главой города Пскова
5.	Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова        				                   		Е.А. Полонская